令和７年 12月 16日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部県産品・貿易振興課

伝統工芸品産業の後継者確保を目的としたインターンシップの開催

 県内伝統工芸品産業の後継者確保に向け、全国の芸術系の大学に通う学生等を対象とし

たインターンシップを下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願い

いたします。

記

１ インターンシップの概要

  参加者：全国の芸術系の大学に通う学生等 ５名

  内 容：伝統工芸品「肘折こけし」の製造事業所での就業体験

      先輩移住者との座談会 等

２ 日程及びインターンシップ先

  鈴木こけし工房（最上郡大蔵村南山 2126-291）

   令和７年 12月 20日（土）～12月 22日（月）

うち、取材可能日時：令和７年 12月 20日（土）14時から 16時まで

３ 取材申込みについて

令和７年 12月 19日（金）16時まで別紙により申込ください。

P R E S S

RELEASE

【お問い合わせ先】

産業労働部県産品・貿易振興課

課長補佐 鈴木（電話：023-630-3243）

広報監：産業労働部次長 遠藤